



ULSS8  
BERICA

Dipartimento: Area Tecnica ed Acquisti

**U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA**

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA

Direttore: **Dr. Giorgio Miotto**

**Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI**  
**"Servizio triennale di analisi dei reflui prodotti dalle strumentazioni dei laboratori Ospedalieri"**  
**ID SINTEL 160501582 - CIG Z03381E8D8**

In applicazione di quanto previsto dall'art. 8 del disciplinare relativo alla procedura in oggetto, in merito alle richieste di chiarimento pervenute, si comunica quanto segue:

**Chiarimento n. 1**

Quesito n. 1:

**Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI**

Testo: Con la presente codesto operatore economico chiede i seguenti chiarimenti: 1) Il ritiro dei 30 campioni/anno avverrà in una unica soluzione? 2) Cosa si intende con "con mezzi e personale forniti di tutte le autorizzazioni al trasporto richieste dalla normativa vigente. I reflui dovranno essere trasportati in contenitori a norma."? Si intendono mezzi autorizzati al trasporto rifiuti e/o mezzi aziendali che sono adibiti al trasporto dei campioni da sottoporre ad analisi?

Risposta n. 1:

1. Il ritiro dei campioni non avverrà in un'unica soluzione, ma su richiesta dell'ULSS 8 Berica. Indicativamente, si presume che ci possano essere 6/7 ritiri all'anno presso la sede (Ospedale) da cui verrà effettuata la richiesta.
2. Per "mezzi autorizzati" si intendono mezzi adibiti al trasporto dei campioni da sottoporre ad analisi. Per "personale autorizzato" si intende personale qualificato ad effettuare campionamenti dei reflui da analizzare (tale pratica non è prevista per tutti i campioni dei reflui da analizzare). I campioni dei reflui da analizzare non devono essere trasportati in contenitori a norma, in quanto non sono oggetto di smaltimento (non si configura come trasporto di rifiuti).

## Chiarimento n. 2

### Quesito n. 2:

Oggetto: Quesito

Testo: In riferimento all'Art. N. 1: OGGETTO DELL'APPALTO Si chiede: 1. Quante sono le sedi presso cui devono essere ritirati i campioni. 2. Indicativamente con quale cadenza temporale devono essere effettuati i ritiri dei campioni, presso una o più sedi.

### Risposta n. 2:

1. I campioni dei reflui, solitamente, vengono ritirati presso 3/4 sedi (Presidi Ospedalieri).
2. Indicativamente, si presume che ci possano essere 6/7 ritiri all'anno, da effettuarsi presso la sede (Presidio Ospedaliero) da cui verrà effettuata la richiesta.

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO  
E GESTIONE DELLA LOGISTICA  
Il Direttore Dott. Giorgio Miotto